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22  listopada  br.,  w  ramach  programu  pierwszej  edycji
Mikrofestiwalu  Literackiego  w  Mszanie  Dolnej,  odbyło  się
spotkanie  z  Joanną  Kuciel-Frydryszak,  autorką  m.in.
bestsellerowych reportaży historycznych „Chłopki” i „Służące
do wszystkiego”. Wydarzenie odbyło się w Bibliotece w Mszanie
Dolnej.

Mikrofestiwal  literacki  w  Mszanie  Dolnej  miał  miejsce  w
dniach21–23 listopada 2025 r. w Mszanie Dolnej odbyła się
pierwsza  edycja  Mikrofestiwalu  Literackiego.  Główną  gwiazdą
drugiego  dnia  Mikrofestiwalu  była  Joanna  Kuciel-Frydryszak,
której  książki  przyczyniły  się  do  fenomenu  literackiego  i
wydawniczego  w  Polsce.  Rozmowę  poprowadził  Michał  Wójcik,
dyrektor i inicjator Mikrofestiwalu.

Trzygodzinne  spotkanie  autorskie  cieszyło  się  ogromnym
zainteresowaniem,  a  jednocześnie  towarzyszyła  mu  bardzo
przyjazna, ciepła atmosfera.

Joanna  Kuciel-  Frydryszak  podczas  pobyt  w  Mszanie  Dolnej
odwiedziła również Zagórzańską Izbę Regionalną, która w 2023
roku otrzymała tytuł Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego.
Zagadnienia  poruszane  w  książkach  autorki  odwołują  się  do
żywej  pamięci  pokoleniowej  oraz  stanowią  przedmiot  badań
regionalistów.

Joanna  Kuciel-  Frydryszak,  jest  absolwentką  polonistyki  na
Uniwersytecie Wrocławskim, pisarka i dziennikarka; debiutowała
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jako reporterka Polskiego Radia, najdłużej związana była z
wrocławską prasą.

Autorka biografii Antoniego Słonimskiego „Słonimski. Heretyk
na  ambonie”  i  Kazimiery  Iłłakowiczówny  „Iłła”,  a  także
bestsellerowych  reportaży  historycznych  „Służące  do
wszystkiego” i „Chłopki. Opowieść o naszych babkach”. Ostatnia
książka  wywołała  społeczny  rezonans,  stając  się  jedną  z
najpopularniejszych  książek  25-lecia  i  osiągając  rekordowy
nakład.  Zdobyła  szereg  nagród,  m.in.  Teresy  Torańskiej,
O’lśnienia  Onet,  dwie  statuetki  Bestsellerów  empiku,  tytuł
Mądra  Książka  Roku,  nominację  do  Nike  i  nagrody  Ryszarda
Kapuścińskiego.

Mieszka  we  Wrocławiu.  Należy  do  stowarzyszenia  zawodowego
pisarzy Unia Literacka.

Dyrektorem Mikrofestiwalu Literackiego w Mszanie Dolnej jest
Michał Wójcik. Wydarzenie zostało zaplanowane jako cykliczne,
a  organizatorzy  zapraszają  już  na  przyszłoroczną  edycję.
Dofinansowane ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Narkomanii oraz Innych
Uzależnień  dla  Miasta  Mszana  Dolna  na  rok  2025,  na  rzecz
Mieszkańców Miasta Mszana Dolna.

źr. Miasto Mszana Dolna, fot. Aleksander Hordziej
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